


Psikolog Tuncel ALTINKÖPRÜ

Yazar, 1946 yılında İstanbul’da doğdu. Beyazıt Beşinci İlkokulu, İtalyan 
Ortaokulu ve Pertevniyal Lisesini bitirdi. Ardından girdiği İstanbul Üniver-
sitesi Psikoloji Bölümünden mezun oldu. İstanbul Üniversitesi Umumî Psi-
koloji (tezli), Tecrübî Psikoloji, Felsefe ve Çapa Tıp Fakültesinden Psikiyatri 
sertifikalarını aldı. 

1971 yılında Altınköprü Yayınevi’ni kurarak, kendi eserlerini bu yayınevi 
bünyesinde yayınlamaya başladı. Bugün çeşitli konularda yayınlanmış kırkı 
aşkın telif eseri bulunmaktadır. Kimi dergilerde yayınlanan makalelerinin 
yanı sıra, çocuk eğitimi ve edebiyatı alanında çok sayıda çalışması vardır. 

Kurucu ortaklarından olduğu İlgi Yayıncılık ve Güçlü Yayıncılık bünye-
sinde de Türk yayın hayatına hizmet eden yazar, yirmi yıl Ders Kitapları Ano-
nim Şirketi’nin tasarım ve yayım müdürlüğünü sürdürdükten sonra emekli 
olmuştur. Yazarlık yaşamını hâlen; psikoloji, eğitim ve çocuk edebiyatı alan-
larında Hayat ve Çilek Yayınları’nda sürdürmektedir. Yazarın adı geçen yayın 
markalarımızdan edinebileceğiniz eserleri şunlardır:

Çilek Kitaplar’dan

•	Kral Aslan Masallar Dünyasında 
•	Kral Aslan Kara Korsan’a Karşı     
•	Büyük Tufan 
•	Hayvanlar Dünyasından Masallar
•	Çocukları Büyüten Masal Kitabı
•	Çevre Masalları (8 Kitap)

Ufaklık Serüven Peşinde Dizisi

•	Batık Kent’e Yolculuk
•	Ateş Kent’ten Kaçış
•	Bizans’ın Gizli Hazinesi   
•	Uzayın Tutsakları
•	Hayalet Gemi
•	Kızıl Ejder
•	Yedi Belâ Çetesi
•	Korkunç Tuzak
•	Efsaneler Gezegeni
•	Katil Kim?
•	 İstanbul’da Tehlike
•	Pirî Reis'in Hazineleri
•	Kayıp Prens
•	Büyük Soygun
•	Çin Seddi’nin Ötesinde
•	Oyun İçinde Oyun
•	Altın Maske

Hayat Yayınları’ndan

•	Şahsiyet Analizi
•	 İnsanı Tanımada Yazı ve Karakter 
•	 İnsanı Tanımada Beden Yapısı ve 	

Karakter
•	Karakter Bilim ve İnsan Tanımada 

Testler
•	Çocuk Psikolojisi
•	Genç Kız Psikolojisi
•	Genç Erkek Psiksolojisi
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Sunuş

“Son günlerde bütün hâli, tavrı, tüm davranışları, konuş-
ması, giyinmesi, taranması, alışkanlıkları değişti. Ne yapa-
cağımı bilemiyorum. Bu çocuğa neler oluyor böyle?”

Oğulları çocukluk çağından çıkmaya başlayan anne ve ba-
baların, gözlerinin önünde olup bitmekte olan bütün bu geliş-
me ve değişmeden ürkerek pek sık sordukları sorulardan biridir 
bu. Tıpkı kendilerini çaresiz hisseden pek çok anne ve babanın 
şu sorusu gibi: “Oğlum büyüyor! Şimdi ben ne yapmalıyım?”

Aslında korkacak, ürkecek pek bir şey yoktur. “Büyümek 
Denen Serüven” ya da “Bağımsızlığa Yolculuk” devam et-
mektedir. Tıpkı o ilk günden itibaren yaşananlar gibi... Geçir-
dikleri her aşama, oğullarını biraz daha bağımsızlığa doğru taşı-
maktadır. Emmeden yemeye, kucaktan yürümeye, evden oku-
la, aileden açık sulara... Yani yaşam denen çalkantılı denizin 
tam ortasına...

Aileye katılan her çocukla birlikte yeni bir serüven başlar 
aslında. Bağımsızlığa giden yolda yaşanan zorlu bir serüvendir 
bu. Bir göbek kordonuyla annesine bağlı olarak dünyaya gelen 
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insan yavrusu, bu kordonun kesilmesiyle çıkar yola. Her şey yo-
lunca yordamınca bir hâle yola konulursa, genç; yolculuğun so-
nunda yetkin ve bağımsız bir birey olarak katılır topluma. Artık 
o da açık sularda yelken açacaktır. Kimi zaman sakin denizde, 
uygun rüzgâr altında amaçlarına doğru umutla yol alacaktır. 
Kimi zamansa ters esen rüzgârlarla, fırtınalarla boğuşacaktır.

Onun bütün başarılarında ve başarısızlıklarında; içinde do-
ğup büyüdüğü aile ortamında aldığı eğitimin, edindiği kişiliğin, 
toplum içinde kazandığı deneyimlerin önemli bir payı olacak-
tır. Anne ve babanın görevi, oğullarını; bağımlılıktan tam bir 
bağımsızlığa ve yetkinliğe taşımaktır. Bunu da ailenin ve top-
lumun değerlerini, erdemlerini oğullarına yükleyerek; onun, 
kendisini başarıya ulaştıracak bilgi, birikim ve nitelikleri kazan-
masını sağlayarak başarabilirler.

Oğulları için her zaman, her şeyin en iyisini gerçekleştirmek 
isteyen anneler ve babalar, görevi gençleri yetiştirmek olanlar; 
çoğu zaman onları geleceğe hazırlarken bir yerlerde birtakım 
sorunlar yaşarlar. Geçmişin tortularından, günün koşulların-
dan, geleceğin belirsizliğinden kaynaklanan sorunlardır bunlar. 
Anneler, babalar, oğullar ve toplum olarak hep birlikte etkile-
niriz bütün bu sorunların sonuçlarından.

İşte bu kitapta, karınca kararınca bütün bu sorunları araş-
tırdık. Öncelikle genç kuşaklara, annelere, babalara ve kendi-
lerini gençlerimizi yetiştirmeye adayanlara yardımcı olmaya ça-
lıştık.

Yararlı olabilmek umut ve dileğiyle...

Tuncel ALTINKÖPRÜ
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BİR ERKEK ÇOCUK BÜYÜTMEK

Doğan çocuk erkekse, anne ve baba olmanın coşkusu bir 
başka yaşanır bizim ülkemizde. Baba bir başka gururlanır, anne 
bir başka onur kazanır. Geleneksel bir tutumla toplum ve çev-
re, çocuğu erkek olan anne ve babaya farklı davranır. Baba, 
sırtı sıvazlanıp; “Haydi gözün aydın! Zaten erkek adamın erkek 
evlâdı olur,” diye pohpohlanır. Anne, yakın aile çevresince; “Ne 
mutlu sana! Kocana erkek evlât verdin. Erkek çocuk anası!” diye 
kutlanır. Bu, baba soyunun erkek çocukla sürüp gideceği dü-
şüncesindendir. Böylece, aile ocağı bir ser, asker ocağı bir er ka-
zanmıştır. Kökleri yüzyıllar ötesine uzanan çok eski bir kabulle-
niştir bu bizde. Ta Dede Korkut öykülerinde, Hanlar Hanı Han 
Bayındır’ın; oğlu olanı ak otağda, kızı olanı kızıl otağda, oğlu 
kızı olmayanı da kara otağda ağırlaması bundandır.

Gurur veren genç adamlar... Genç kızlara oranla uzun boy-
lu, geniş omuzlu ve güçlü olurlar. Onlara güvenebilirsiniz. Ağır 
başlı, güven verici ve koruyucudurlar. Mücadeleyi severler. Ye-
nilgi kabul etmezler. Sanki engeller aşmak, başarmak, üstün 
gelmek ve yönetmek için yaratılmışlardır. Her anne ve baba, 
böyle bir erkek evlâda sahip olmak ister. Ancak böylesi genç 
erkek evlâtlara; sevgi, özveri, bilgi, anlayış, uyum ve sabır ge-
rektiren uzun bir süreç sonunda ulaşmak mümkündür. Çünkü 
olgun bir genç olmaya giden yolda, erkek çocukların önünde; 
kız çocukların önündeki engellerden çok daha fazlası vardır.
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Üstelik bunların önemli bölümü, daha birer embriyo hâlin- 
deyken erkek çocukların önlerine dikilmeye başlayan biyolo-
jik, fizyolojik, psikolojik ve zihinsel engellerdir. Kız çocuklar-
sa, yine embriyo döneminden başlayan bazı biyolojik, fizyolo-
jik, psikolojik ve zihinsel üstünlüklere sahiptirler. Ayrıca top-
lumumuz, erkek çocukların üzerine ağır beklentiler, önemli so-
rumluluklar yüklerken; bu beklentiler açısından kız çocukları-
na daha hoşgörülü ve anlayışlı davranmaktadır.

Bu eşitsizliğin giderilmesi, mükemmel genç erkeklerin ye-
tişebilmesi için aile, okul ve toplum; erkek çocuklara karşı 
daha ilgili ve destekleyici davranmalıdır. Yoksa onları bek-
leyen tehlikelerden birinde yitip gitmeleri işten bile değildir. 
Çünkü yapılan araştırmalar; erkek çocukların, kız çocukları-
na oranla üç kat daha fazla yaşamsal tehlike oluşturabilecek 
suça karışma, kaza, vurulma ve intihar olaylarıyla yüz yüze 
kaldıklarını, toksit madde bağımlılıklarına yakalandıklarını 
göstermektedir.

Bütün bunlarda; onların küçük yaşlardan beri süregelen 
ataklıklarının, kavgaya olan eğilimlerinin, sosyal uyum yeter-
sizliklerinin etkisi büyüktür. Önergenlikle birlikte kandaki er-
keklik hormonu düzeyinde görülen anî ve büyük yükseliş de, 
erinlik ve ergenlik dönemlerinde erkek çocukların suça karış-
ma olaylarında görülen büyük artışın nedenlerinden biridir. 
Bütün bu atak eğilimler, ancak ergenliğin sonlarına doğru hor-
monal dengelerin kurulmasının; gencin bedensel, zihinsel ve 
tinsel gelişimini tamamlamasının yanı sıra aile, okul ve top-
lumun olumlu etkileriyle denetlenebilir. Aile, okul ve toplum 
olarak erkek çocuklara gereksindikleri desteği sağladığımız tak-
dirde, her yıl ziyan olan bu değerli evlâtlarımızdan pek çoğunu 
toplumumuza kazandırabilmemiz mümkün olacaktır.



BU ÇOCUĞA NELER OLUYOR BÖYLE?

Oğlunuz önce bir düş olarak can buldu belleğinizde. Son-
ra ana rahmine düştü. O anda, büyüklüğü sadece milimetrenin 
beşte biri kadar olan mini mini bir yuvarlakçıktı. Ama aynı za-
manda sizin ve eşinizin bütün kalıtımsal mirasını içinde bulun-
duran büyük bir mucizeydi.

Doğduğunda onu kucağınıza verdiler. Ağırlığı üç kiloyu, 
boyu elli santimi biraz aşmıştı. Bu müthiş bir büyümeydi. Yine 
de kollarınızın arasında kaybolan küçücük bir şeydi. Ama sev-
gisi, sanki içinize sığmıyor, taşıyordu. Öyle zavallı, öyle çaresiz-
di ki, siz olmasanız yaşaması olanaksızdı. Onu beslediniz, koru-
yup gözettiniz. Her çağrısına koştunuz, ihtiyaçlarını doyurdu-
nuz. Ağladığında mutsuz, güldüğünde mutlu oldunuz.

Bir gün, iki ayağının üzerine dikilip kalktı. Elinden tutup 
kaldırdınız. Parmağınızı bırakıp sarsak adımlarla yürümeye baş-
ladığında düşecek diye ödünüz koptu. Tökezleyecek olursa za-
rar görmesin diye elleriniz arkasındaydı yine de.Sendeleyince 
tuttunuz. Düşünce kaldırdınız. Yeniden denemesi için onu yü-
reklendirdiniz. Sonunda yürümeyi de öğrendi, koşmayı da... Siz 
onu hep gururla izlediniz. Hâlâ da izliyorsunuz.

Oğlunuz şimdilerde on dört, on beş yaşlarında. Boyu boyu-
nuza yaklaştı. Doktoru ilâç verirken artık ona yetişkin dozu uy-
guluyor. Neredeyse genç bir erkek olma yolunda. Ancak siz, şu 
ara yaşadıklarınızdan hiç mi hiç mutlu değilsiniz. Hemen he-
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men her gün, oğlunuzla ilgili olarak sizi tedirgin eden, sizi kor-
kutan bir şeyler olup bitiyor. Bu yakınlarda oğlunuzla ilgili ola-
rak yaşadıklarınıza bir türlü ne anlam ne de yön verebiliyorsu-
nuz. Peki, ama değişen ne ki?

Bugüne kadar yanınızdan hiç ayrılmayan oğlunuz, birlik-
te gitmeyi düşündüğünüz yerlere artık sizinle gelmek istemi-
yor. Evde yalnız kalmak ya da arkadaşlarıyla birlikte olmak 
için diretiyor. Sizinle aynı ortamları paylaşmaktan, denetim al-
tında tutulmaktan hiç mi hiç hoşlanmıyor. Sık sık dışarıya çı-
kıyor ve zamanının çoğunu yeni edindiği arkadaşlarıyla geçi-
riyor. Ne yaptığını, nasıl vakit geçirdiğini bilemiyor ve endişe-
leniyorsunuz.

Onu; giyimleri, konuşmaları, davranışları sizi tedirgin eden 
başka gençlerle birlikte görüyorsunuz. Bazen parkın ıssız bir 
yöresinde, bazen caddenin köşesinde, bazen de kendileri gibi 
gençlerin buluştuğu yerlerde toplanıyorlar. Birlikte maçlara, si-
nemalara, konserlere gittiklerini duyuyorsunuz. Karşı çıkmanı-
za aldırmaksızın motorsik- let kiralayıp gezip dolaştıklarını gö-
rüyorsunuz. Birçok kez arabası olan bir arkadaşının aracında 
rastladınız ona. Birkaç kez de portmantodan anahtarları alıp 
arabanızı kullanırken yakaladınız. Kimi zaman giysilerinin siga-
ra, ağzının içki koktuğunu fark ediyorsunuz.

Rica, tembih, uyarı, tehdit, ceza kâr etmiyor. Korkuyor, 
endişeleniyorsunuz. Sorduğunuz sorulara açıklayıcı olmak-
tan uzak yanıtlar veriyor. Kendisini izlemenizi istemiyor. Onu 
uzaktan gözlemenize bile öfkeleniyor. Bir yere gitmek istediğin-
de ağabeyinin veya kardeşinin yanına katılmasına karşı çıkıyor. 
Evde olduğu vakitlerde zamanının çoğunu odasında tek başı-
na geçiriyor. Şaşkın, ne yapacağını bilmez, tutarsız davranışla-
rı var. Sinirli de... Sanki bir şeylere kızmış da öfkesini kimden 
çıkaracağını bilemiyor. Sık sık anlamsız tartışmalar çıkartıyor.
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Yapacağı her şeyde sizin düşüncelerinizi sorar, sizin önerile-
rinizi alır, sizin çözümlerinizden yararlanırken şimdi neyi nasıl 
yapacağına hep kendi karar vermek istiyor. Kendisine yol yor-
dam gösterdiğinizde bunları benimsemediği gibi kızıyor, sinirle-
niyor. “Ben çocuk değilim!” deyip karşı çıkıyor. Giyimine, kuşa-
mına, saç modeline, davranışlarına, seçimlerine kimseyi karış-
tırtmıyor. “Nasıl giyineceğim, nasıl davranacağım, kimlerle arka-
daşlık edip etmeyeceğim, kimlerle görüşüp görüşmeyeceğim yalnız 
beni ilgilendirir.” diyor.

Bugüne kadar hiç karışmadığı, eşinizle başbaşa karar verdi-
ğiniz ailevî konularda fikirler öne sürüyor. O yıl tatilinizin ne-
rede geçirilebileceği konusunda farklı öneriler getiriyor. Üste-
lik yıllardan beri kullandığınız, size hiçbir sorun çıkartmayan 
arabanızı değiştirmenizi istiyor. Aile bütçesinin daha verimli, 
daha doğru tasarlanabileceğini savunuyor. Kardeşlerini yönet-
meye kalkıyor. Ablalarına karışıyor. Arkadaşlarıyla birlikte ta-
tile çıkmaktan, otostop yapmaktan söz ediyor. Siyasal ve top-
lumsal konularda benimsenmesi ve onaylanması güç tezler or-
taya atıyor. Bütün bunlar yetmezmiş gibi araba kullanışınızı, ya-
şama alışkanlıklarınızı; konuşmanızı, giyinişinizi, davranışınızı, 
ailenizi yönetme tarzınızı, arkadaşlarınızı, kişiliğinizi eleştiriyor.

“Bu çocuğa neler oluyor böyle?” diye soruyorsunuz kendi ken-
dinize. Acaba kişiliği mi değişiyor? Sizin geçtiğiniz aşamalardan 
geçmiş, oğullarını büyütmüş dostlarınızla dertleşiyorsunuz. Sizi 
anlamlı bakışlarla süzüp, “işin zor dostum!” diyorlar. “işin çok 
zor...” Sakın ha korkmayın. Paniğe kapılmayın. Oğlunuz yalnız-
ca büyümeye devam ediyor. Üstelik asıl korkan ve paniğe kapı-
lan o... Yalnız bunu size ve çevresine belli etmemeye çalışıyor.

Oğlunuz, bedeninde ve kişiliğinde kendisini şaşırtan, ürkü-
ten gelişmeler yaşıyor. Elleri, ayakları büyüyor. Kolları, bacak-
ları, boyu uzuyor. Kasları gelişiyor. Yüzü sivilceleniyor, sesi de-
ğişiyor. Sakalları çıkıyor, bedeni kıllanıyor. Onun hep gelme-
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sini düşlediğiniz dönemin eşiğinden atlamaya çalışıyor. Bir de-
likanlı, genç bir erkek olmak için çabalıyor. Çocuk olmaktan, 
çocuk gibi dav- ranılmaktan kurtulmak, yetişkinler arasında 
kendine bir yer açmak istiyor. Aile içindeki konumunu değiş-
tirmek, kendi bağımsız, özerk, kendine özgü kişiliğini geliştir-
mek ve bunu sizlere onaylatmak için uğraşıyor. Bunun buna-
lımlarını yaşıyor. Bunun savaşını veriyor. Bunun sancılarını çe-
kiyor.

Zaten siz de daha doğduğu günden itibaren onun bir gün 
yetişkin genç bir adam olmasını düşlememiş miydiniz? Onu bu 
hayallerle besleyip büyütmemiş, okula bu beklentilerle götürüp 
getirmemiş miydiniz? İşte bakın, oğlunuz boyunuza yaklaştı. 
Düşlerinizin, hayallerinizin gerçekleşmesine pek az bir zaman 
kaldı. Bunu başarabilmesi için oğlunuzun şimdi her zamankin-
den daha fazla sevginize, sevecenliğinize, ilginize ve desteğini-
ze gereksinmesi var.

Bu dönem onun için, daha önce aşmayı başardığı süt diş-
lerini çıkartmaktan; yürümeyi, konuşmayı başarmaktan, oku-
la başlamaktan daha zor, daha çetin bir dönem. Çünkü o, bu 
bunalımları aşmaya çalışırken anne ve babasını daima yanın-
da, daima arkasında bulmuştu. Hep onların desteğini, yardı-
mını almıştı. Oysa gençlik çağının bunalımlarıyla uğraşan deli-
kanlılar, genellikle anne ve babalarını yanlarında değil, karşıla-
rında bulurlar. Bu çağın gereklerini yerine getirmeye, sorunla-
rının üstesinden gelmeye çalışırken, bir de o güne kadar tek gü-
ven ve sevgi kaynakları olan anne ve babalarıyla çatışırlar. Bu 
da onlar için başa çıkmakta zorlanacakları başka bir bunalım ve 
sarsıntı nedeni olur.

Unutmamak gerekir ki canlılar dünyasının hiçbir üyesinde 
yetişkinlik dönemine geçiş insan yavrusununki kadar uzun sür-
mez. Kuş yavruları, yumurtadan çıktıktan bir iki ay sonra uça-
bilecek, beslenebilecek, yaşamlarını kendi başlarına sürdürebi-
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lecek bir düzeye gelirler. İnsandan sonra en uzun bağımlılık dö-
nemine sahip olan şempanze yavruları bile, doğumlarını izleyen 
dört- beş ay içinde özerkliklerini kazanırlar. Çünkü hiçbir canlı 
yavrusunun içine atılacağı ortam, insan yavrusununki gibi kar-
maşık bir ilişkiler ağı özelliğinde değildir. Onların birer yetiş-
kin olmalarına yeten beslenme, kendini koruma ve üreme et-
kinlikleri; doğuştan kazanılmış içgüdülerle gerçekleşebilmekte-
dir. Oysa insan yavrusunun bir yetişkin olarak topluma katılabil-
mesi için, oldukça uzun süren bir bedensel gelişme dönemini aş-
ması; fakat bundan da daha önemli olarak psiko-sosyal olgunlu-
ğunu kazanması gerekmektedir. Gençler, bunu ancak ailelerinin 
yardım ve desteğiyle başarabilirler.

Anneler, Babalar ve Oğulları


